



## SZÓSTE PRZYKAZANIE

### IV. Wykroczenia przeciw godności małżeństwa

**2380** *Cudzołóstwo*. Słowo to oznacza niewierność małżeńską. Chrystus potępia cudzołóstwo nawet w postaci zwykłego pożądania. Szóste przykazanie i Nowy Testament bezwzględnie zakazują cudzołóstwa.

**2381** Cudzołóstwo jest niesprawiedliwością. Ten, kto je popełnia, nie dotrzymuje podjętych zobowiązań. Rani znak przymierza, jakim jest węzeł małżeński, narusza prawo współmałżonka i godzi w instytucję małżeństwa, nie dotrzymując umowy znajdującej się u jego podstaw. Naraża na niebezpieczeństwo dobro rodzicielstwa ludzkiego oraz dzieci, które potrzebują trwałego związku rodziców.

**2382** Pan Jezus podkreślił pierwotny plan Stwórcy, który chciał nierozzerwalności małżeństwa. Między ochrzczonymi "małżeństwo zawarte i dopełnione nie może być rozwiązane żadną ludzką władzą i z żadnej przyczyny, oprócz śmierci".

**2383** *Separacja* małżonków z utrzymaniem węzła małżeńskiego może być uzasadniona w pewnych przypadkach przewidzianych przez prawo kanoniczne (Por. Kodeks Prawa Kanonicznego kanony 1151-1155).

Jeśli rozwód cywilny pozostaje jedynym możliwym sposobem zabezpieczenia pewnych słusznych praw, opieki nad dziećmi czy obrony majątku, może być tolerowany, nie stanowiąc przewinienia moralnego.

**2384** *Rozwód* jest poważnym wykroczeniem przeciw prawu naturalnemu. Zmierza do zerwania dobrowolnie zawartej przez małżonków umowy, by żyć razem aż do śmierci. Rozwód znieważa przymierze zbawcze, którego znakiem jest małżeństwo sakramentalne. Zawarcie nowego związku, nawet uznanego przez prawo cywilne, powiększa jeszcze bardziej ciężar rozbicia.

**2385** Rozwód wprowadza nieporządek w rodzinę i w społeczeństwo. Nieporządek ten pociąga za sobą poważne szkody: dla porzuconego współmałżonka, dla dzieci, które doznały wstrząsu z powodu rozejścia się rodziców, często starających się pozyskać ich względy, oraz z uwagi na zły przykład, który czyni z niego prawdziwą plagę społeczną.

**2386** Może zdarzyć się, że jeden ze współmałżonków jest niewinną ofiarą rozwodu orzeczonego przez prawo cywilne; nie wykracza on wówczas przeciw przepisowi moralnemu. Istnieje znaczna różnica między współmałżonkiem, który szczerze usiłował być wierny sakramentowi małżeństwa i uważa się za niesłusznie porzuconego, a tym, który wskutek poważnej winy ze swej strony niszczy ważne kanonicznie małżeństwo.

TYGODNIK  
LITURGICZNO-  
INFORMACYJNY  
Parafii pw. **Najświętszego  
Serca Pana Jezusa w  
Bóbrce**



**Niedziela Chrztu  
Pańskiego  
12 stycznia 2025 roku  
Numer 436**



### *Z niedzielnej Ewangelii*

*„...A gdy się modlił otworzyło się niebo...” (Łk 3,21)*

Może i stać by cię było na dłuższą modlitwę. Ale przed tobą musiały stanąć sam Bóg. Widzialny, namacalny. Musiały do ciebie mówić, ciebie pytać, tobie tłumaczyć. A niech tam! niechby ci nawet zrobił awanturę. Ale wtedy byś wiedział, że to jest ważne, że do kogoś mówisz, że ktoś cię słucha...

*„...A gdy się modlił Otworzyło się niebo...”*

Może i stać by cię było na dłuższą modlitwę. Ale nie umiesz przełamać tej bariery niepewności: czy się nie wygłupiasz. Czy nie marnujesz czasu. Czy nie lepiej przynieść węgiel z piwnicy staruszce. Tak, jakby był wybór. Jakby modlitwa mogła być zamiast życia, a życie zamiast modlitwy.

*„...A gdy się modlił Otworzyło się niebo...”*

Może i stać by cię było na dłuższą modlitwę. Ale nie umiesz w to wejść. Bariera psychiczna. Mówisz w pustkę. Bo tak naprawdę to nie do końca wierzysz. Nie do końca wierzysz, że On jest żywy. Że kocha, że czeka, że widzi. Nie wierzysz, że nie wystarczą suche pacierze. A nie wystarczą. Z Bogiem trzeba po prostu pogadać...

*„...A gdy się modlił otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego...  
Tyś jest mój Syn umiłowany”*

**Bogumiła Szewczyk**

## INTENCJE MSZALNE

### BÓBRKA

Poniedziałek 13.01	16.00	1. Za śp. Zmarłych cierpiących w czyśćcu 2. Śp. Helena Otorowska – od męża Józefa
Wtorek 14.01	16.00	1. O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Rodziny; 2. Śp. Mariusz Bogusz – od Doroty Sidor
Środa 15.01	16.00	1. Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i radość dla Łukasza – urodziny; 2. Śp. Roman Rokosz – od Pracowników i Dyrekcji PGE Solina
Czwartek 16.01	16.00	1. Śp. Eugeniusz Sypuła – od Adama i Marioli Piątkowskich; 2. Śp. Tadeusz Zulewski – od Michała i Wandy Koniecznych z rodziną
Piątek 17.01	16.00	1. Śp. Dorota Bugajska – od Renaty i Bogusława Kruczek 2. Śp. Daria Kusz – od Rodziny Podgórskich
Sobota 18.01	16.00	1. Śp. Mariusz Zulewski – od Agnieszki i Pawła Dziubińskich; 2. Śp. Adam Zaniewicz – od Koleżanek i Kolegów z SPC Uherce
<b>Niedziela</b> <b>19.01</b>	8.30 12.30	O Boże błogosławieństwo dla Stanisława i Anny – 60 urodziny O Boże błogosławieństwo dla Kamila z okazji urodzin

### ORELEC

Środa 15.01	17.30	Śp. Marcei Mirecki
Piątek 17.01	17.30	Śp. Zofia Dobrowolska – od wnuczki Barbary z rodziną
<b>Niedziela</b> <b>19.01</b>	7.00 11.00	Śp. Józefa i Józef Śp. Ludwika Sadowska

### SOLINA

<b>Niedziela</b> <b>19.01</b>	9.45	Śp. Roman Rokosz – od uczestników pogrzebu
----------------------------------	------	--


## Ogłoszenia Duszpasterskie – Niedziela Chrztu Pańskiego 12.01.2025 r.

1. W Liturgii w piątek wspominamy św. Antoniego opata.
2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
3. W piątek adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce o godz. 20.00.
4. W sobotę zbiórka ministrantów o godz. 10.00.
5. Ofiary złożone przy poświęceniu kadzidła w Uroczystość Objawienia Pańskiego są przeznaczone na misje.
6. Dzisiaj Święto Chrztu Pańskiego, które kończy okres Narodzenia Pańskiego. Kolędy śpiewamy do 2 lutego.
7. Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w modlitewnych spotkaniach w kościele, lub nie mogąc uczestniczyć z obiektywnych przyczyn łączyli się duchowo. Jeszcze raz przypominamy, że jeżeli Rodzina pragnie pobłogosławić dom lub porozmawiać o sprawach wiary to zawsze jest to możliwe po uprzednim indywidualnym zgłoszeniu.

"Kto jest przyjacielem Narodu  
– umacnia rodzinę,  
kto jest wrogiem Narodu  
– niszczy rodzinę.

Dla Narodu najważniejszą siłą  
i bastionem jest rodzina. "

Kard. Stefan Wyszyński Prymas Polski  
Warka 7 maja 1961 r.



Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni,  
Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788,

[www.parafia-bobrka.pl](http://www.parafia-bobrka.pl);

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.